B Bpo6ank.py

https://brobank.ru/

TOM-50 6aHKOB N0 06bemy KauecTBEHHOro noptdena 3aliMmoB UHAMBUAYANbHbIX NpeanpuHUMmaTeneii Ha 1 anpena 2024 roga

Mecto baHk NnuyeHsua  O6bem noptdens (Toic. pybnein)*  AuHamuKa UsmeHeHue AvHamuka U3meHeHuUe
(%)** mecra** (%) *** mecra***
1 TMAO CbepbaHK 1481 700137 177 1,89 Het 25,74 Het
2 baHk BTB (MAO) 1000 122 576 797 3,84 Het 15,04 Het
3 AO Poccenbxo3zbaHk 3349 39 635 545 6,01 Het -0,53 Het
4 | AO ANTb®A-BAHK 1326 36 002 812 8,44 Het 22,56 ™
5 NAO baHk ®K OTKpbiTHE 2209 27 618 489 -8,47 Het -23,69 J-1
6 AO TuHbKodpP baHK 2673 21310 867 6,05 Het 113,18 Het
7 NAO KB LieHTp-nHBECT 2225 15923 512 1,78 Het -2,85 Het
8 MAO CoBkombaHK 963 15114 859 9,36 Het -5,32 Het
9 KB KybaHb Kpeagut 000 2518 12 636 648 7,30 Het 13,91 Het
10 AO baHk AOM.P® 2312 9963 267 4,13 Het 79,12 ™1
11 = PHKB BaHk (MAOQ) 1354 9485 717 3,29 Het 16,06 J-1
12  MAO CKB Mpumopbs MpumcoubaHk 2733 8 808 493 3,15 Het 10,07 HeTt
13 AO PanddoainseHbaHK 3292 7 229 285 -0,84 Het -4,72 Het
14 NAO BAHK YPAZICUB 2275 5048 200 2,67 Het 12,48 Het
15 MAO AK BAPC BAHK 2590 4 855 289 0,08 Het 5,51 ™
16 bBaHK JleBobepexHsbiii (MAO) 1343 4 854 139 3,10 Het 9,50 -1
17 NAO HBA-baHK 1966 4772 301 4,44 Het 20,64 Het
18 AKB 3HeprobaHk (AO) 67 4 070988 2,46 Het 16,00 Het
19 Asunatcko-TuxookeaHckui baHk (AO) 1810 3964 970 2,88 Het 33,51 Het
20 | NAO POCBAHK 2272 3768 653 1,68 Het 8,40 Het
21 AO MCN baHk 3340 3452634 1,56 Het -6,25 Het
22 NAO YENMHOBAHK 485 2629175 -2,04 Het 11,54 Het
23 AO baHK HaunoHanbHbIN cTaHAapT 3421 2 379 498 10,77 Het -8,62 Het
24 | AKb ®OPA-BAHK (AO) 1885 2189 468 3,15 Het 20,91 ™1
25 AO Kb XnbiHOB 254 2 027 005 7,49 ™ 29,33 T4
26 NAO YENABNHBECTBAHK 493 1935173 3,02 ™2 43,03 -2
27 AO baHK UHTe3a 2216 1934 439 -3,32 -2 -19,05 -1
28 | AO [lanbHeBOCTOYHbIV BaHK 843 1924 056 2,26 -1 26,05 Het
29 T[1AO AKB MeTtannuHsectbaHK 2440 1861 762 1,07 Het 48,19 -2


https://microzaims.ru/
https://microzaims.ru/

Mecro

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

BbaHK

Mpwo-BHewToprbaHk (MAO)
TKB BAHK MAO
HOr-UusectbaHk (MAO)

MAO baHk 3EHUT

00O XaKaccKknin MyHUUMNanbHbIN 6aHK
AKB AnmasaprmnaHbaHk AO
AO F'EHBAHK

AO PEAJTUCT BAHK

AKB NaHTta-baHkK (AO)
Bpatckuiit AHKB AO

KB QHEPTOTPAHCBAHK (AO)
BBP BaHk (AO)

MAO KB YBPuP

AO BAHK CIr'b

MNAO PoclopbaHk

MAO HUKO-BAHK

AO KybaHbToprbaHk

AO KOLUENEB-BAHK

NMAO MOCKOBCKWW KPEONTHbBIN BAHK
CUBCOUBAHK OO0

MAO BaHk CaHKT-MeTepbypr

* Ha 1 anpenna 2024 roaa.
** 32 mecal, — OTHOCUTEe/IbHO AaHHbIX Ha 1 mapTa 2024 roaa.

** 3a | KBapTan — OTHOCUTENIbHO AaHHbIX Ha 1 AHBaps 2024 roaa.

JinueHsuna

212
2210
2772
3255
1049
2602
2490
1067
1920
1144
1307
2929

429
2816
1573

702

478
3300
1978
2015

436

O6bvem noprtdens (Toic. pybnen)*

1810 685
1685 835
1607 168
1504 765
1498 546
1252 253
1234799
1181544
1061 547
995 843
980461
953 963
932 035
923 700
914 513
801 818
797 798
793 504
723591
722791
671 766

AvHamuka
(%)**

3,79
-0,47
3,26
-1,56
-3,62
5,26
2,73
14,91
33,82
3,83
-0,67
0,91
4,08
-1,50
-17,67
-1,54
1,25
1,75
16,01
2,15
-0,11

U3meHeHune

mecTa**

Het
Het
Het
™
-1
™
-1
™
™7
™
J-1
Het
™
J-1
-7
J-1
Het
Het
T4
J-1
J-1

OvHamuka

NcTouHumK: cepsuc Brobank.ru. Mo aaHHbIM dopmbl oTyeTHOCTM 0409101, onybamMKkoBaHHOM Ha caiTe LB PO.

20,18
-11,55
55,78
3,95
24,59
-12,49
-26,03
49,70
84,97
21,39
-16,76
-4,98
27,73
-1,84
48,41
0,25
-9,43
16,00
4390,97
5,93
-41,28

U3meHeHune

mecra***

Het
Het
™2
J-1
-1
™
-1
™10
18
T3
-2
-4


https://microzaims.ru/

