

ТОП-50 банков по объему качественного портфеля займов индивидуальных предпринимателей на 1 апреля 2024 года

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**	Динамика (%)***	Изменение места***
1	ПАО Сбербанк	1481	700 137 177	1,89	Нет	25,74	Нет
2	Банк ВТБ (ПАО)	1000	122 576 797	3,84	Нет	15,04	Нет
3	АО Россельхозбанк	3349	39 635 545	6,01	Нет	-0,53	Нет
4	АО АЛЬФА-БАНК	1326	36 002 812	8,44	Нет	22,56	↑1
5	ПАО Банк ФК Открытие	2209	27 618 489	-8,47	Нет	-23,69	↓-1
6	АО Тинькофф Банк	2673	21 310 867	6,05	Нет	113,18	Нет
7	ПАО КБ Центр-инвест	2225	15 923 512	1,78	Нет	-2,85	Нет
8	ПАО Совкомбанк	963	15 114 859	9,36	Нет	-5,32	Нет
9	КБ Кубань Кредит ООО	2518	12 636 648	7,30	Нет	13,91	Нет
10	АО Банк ДОМ.РФ	2312	9 963 267	4,13	Нет	79,12	↑1
11	РНКБ Банк (ПАО)	1354	9 485 717	3,29	Нет	16,06	↓-1
12	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	8 808 493	3,15	Нет	10,07	Нет
13	АО Райффайзенбанк	3292	7 229 285	-0,84	Нет	-4,72	Нет
14	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	5 048 200	2,67	Нет	12,48	Нет
15	ПАО АК БАРС БАНК	2590	4 855 289	0,08	Нет	5,51	↑1
16	Банк Левобережный (ПАО)	1343	4 854 139	3,10	Нет	9,50	↓-1
17	ПАО НБД-Банк	1966	4 772 301	4,44	Нет	20,64	Нет
18	АКБ Энергобанк (АО)	67	4 070 988	2,46	Нет	16,00	Нет
19	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	3 964 970	2,88	Нет	33,51	Нет
20	ПАО РОСБАНК	2272	3 768 653	1,68	Нет	8,40	Нет
21	АО МСП Банк	3340	3 452 634	1,56	Нет	-6,25	Нет
22	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	2 629 175	-2,04	Нет	11,54	Нет
23	АО Банк Национальный стандарт	3421	2 379 498	10,77	Нет	-8,62	Нет
24	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	2 189 468	3,15	Нет	20,91	↑1
25	АО КБ Хлынов	254	2 027 005	7,49	↑1	29,33	↑ 4
26	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	1 935 173	3,02		43,03	↓ -2
27	АО Банк Интеза	2216	1 934 439	-3,32	↓ -2	-19,05	↓ -1
28	АО Дальневосточный банк	843	1 924 056	2,26	↓ -1	26,05	Нет
29	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	1 861 762	1,07	Нет	48,19	↓-2

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**	Динамика (%)***	Изменение места***
30	Прио-Внешторгбанк (ПАО)	212	1 810 685	3,79	Нет	20,18	Нет
31	ТКБ БАНК ПАО	2210	1 685 835	-0,47	Нет	-11,55	Нет
32	ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	1 607 168	3,26	Нет	55,78	↑ 2
33	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	1 504 765	-1,56	1	3,95	↓ -1
34	ООО Хакасский муниципальный банк	1049	1 498 546	-3,62	↓ -1	24,59	↓ -1
35	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	1 252 253	5,26	1	-12,49	1
36	АО ГЕНБАНК	2490	1 234 799	2,73	↓ -1	-26,03	↓ -1
37	АО РЕАЛИСТ БАНК	1067	1 181 544	14,91	1	49,70	↑ 10
38	АКБ Ланта-Банк (АО)	1920	1 061 547	33,82	↑ 7	84,97	↑ 8
39	Братский АНКБ АО	1144	995 843	3,83	1	21,39	↑ 3
40	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	980 461	-0,67	↓ -1	-16,76	↓ -2
41	ББР Банк (АО)	2929	953 963	0,91	Нет	-4,98	↓ -4
42	ПАО КБ УБРиР	429	932 035	4,08	1	27,73	1
43	АО БАНК СГБ	2816	923 700	-1,50	↓ -1	-1,84	↓ -2
44	ПАО РосДорБанк	1573	914 513	-17,67	↓ -7	48,41	↓ -5
45	ПАО НИКО-БАНК	702	801 818	-1,54	↓ -1	0,25	Нет
46	АО Кубаньторгбанк	478	797 798	1,25	Нет	-9,43	↓ -6
47	АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	793 504	1,75	Нет	16,00	↓ -3
48	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	723 591	16,01	↑ 4	4390,97	↑ 12
49	СИБСОЦБАНК ООО	2015	722 791	2,15	↓ -1	5,93	↓ -1
50	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	671 766	-0,11	↓ -1	-41,28	↑ 6

^{*} на 1 апреля 2024 года.

<u>Источник: сервис Brobank.ru.</u> По данным формы отчетности 0409101, опубликованной на сайте ЦБ РФ.

^{**} за месяц — относительно данных на 1 марта 2024 года.

^{**} за I квартал — относительно данных на 1 января 2024 года.